
 

 

Uchwała nr 6/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym 
Ukrainy w 2023 r.  

 
Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) – uchwala się, co następuje:   

 
§ 1. 

 
1. Udziela się pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy w 2023 r. 

poprzez zakup i przekazanie pomocy humanitarnej, w związku z konfliktem zbrojnym 
trwającym na terytorium tego państwa. 

 
2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielana jest do kwoty w wysokości 3.000.000 zł. 
 

 § 2.  
 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, pochodzą z dochodów własnych 
Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

 
Traci moc uchwała nr 23/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. 
w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy.    

 
§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

 

W 2022 roku do Samorządu Województwa Mazowieckiego zwrócili się przedstawiciele 
wspólnot lokalnych i regionalnych Ukrainy z apelem i prośbą o wsparcie humanitarne dla 
mieszkańców w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 
państwa. Dotychczas Samorząd Województwa Mazowieckiego dokonał zakupu pomocy 
humanitarnej na łączną kwotę 2 405 896,82 zł i przekazał ją na rzecz uchodźców oraz 
społeczności lokalnych z następujących obwodów Ukrainy: lwowskiego, winnickiego oraz 
zakarpackiego. Dokonano zakupu m.in. artykułów higienicznych, koców, kołder i poduszek, 
odzieży termoaktywnej, środków ochrony osobistej, sprzętu pożarniczego, rękawic i gogli, 
AMBU do resuscytacji, aparatów RTG, agregatów prądotwórczych, przenośnych 
respiratorów itp. We współpracy z wojewódzkimi samorządowymi jednostkami 
organizacyjnymi przekazano również 16 ambulansów.    

W związku z tym, iż do Samorządu Województwa Mazowieckiego nadal wpływają nowe 
pisma z prośbami o wsparcie dla mieszkańców Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terenie tego kraju, a przepisy ustawy o samorządzie województwa 
pozwalają na udzielenie wsparcia, proponuje się przyjęcie uchwały na wydatkowanie kwoty 
3.000.000 zł, która została zarezerwowana w budżecie województwa mazowieckiego.  


